================================================================================
               Câmara Municipal de Dracena

Rua Princesa Isabel, 1635    <>   Centro
CEP – 17900-000   <>    Dracena - SP

Telefones/fax.: (0xx18) 3821-1800/3821-5923
e-mail: secretaria@camaradracena.sp.gov.br

site: http://www.camaradracena.sp.gov.br
================================================================================

Indicação    n.°  339/2022

Senhor Presidente:

Indicamos ao Sr. Prefeito, de acordo com o Regimento Interno dessa
egrégia Casa de Leis, que sejam tomadas providências quanto à situação da Estrada
Municipal DRA-266, entroncamento com a DRA-377, localizada no Bairro
Maquininha, conforme a situação apresentada pelo Sr. Celso Cardoso de Souza, a
saber:

1. Manutenção da referida estrada, a fim de prover condições de tráfego,
conforme determinado pela Lei nº 291, de 04/06/2008.

2. Liberação do acesso à estrada, que se encontra com arame, como uma
cerca, impedindo o acesso e o trânsito pela via.

O Sr. Celso utiliza a referida estrada para a extração do mel de abelhas em
áreas particulares, com autorização dos proprietários, inclusive fazendo doação de mel
à Secretaria de Desenvolvimento Social, porém seu trabalho como apicultor tem sido
prejudicado pela atual situação, prejudicando também o meio ambiente, devido ao
importante papel das abelhas para o equilíbrio dos ecossistemas.

SALA DAS SESSÕES “DR. JOÃO HOLMES LINS”
Dracena, 22 de agosto de 2022.

Victor S. Almeida Palhares
Vereador – PP – autor

Claudinei Millan Pessoa
Vereador – PP – subscritor

Rodrigo Castilho Soares
Vereador – PSDB – subscritor

Sara S. Scarabelli Souza
Vereadora – PODE – subscritora

CÂMARA MUNICIPAL

Encaminha-se ao Sr. Prefeito.
Dracena, 22 de agosto de 2022.
_________________________

Claudinei Millan Pessoa
= Presidente =